日 歯 発 第 １ ４ ５ ６ 号
平成２３年１０月７日
（厚生会員課扱い）

都道府県歯科医師会会長 各位

社団

法人 日本歯科医師会

会 長 大久保 満 男

女性の政策・方針決定過程参画状況等に関する調査について（お願い）

 平素より本会会務の運営にあたりましては特段のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。

さて、政府は男女共同参画社会基本法第１３条に基づき男女共同参画基本計画を策定する

とともに、平成１７年１２月第２次男女共同参画基本計画において、２０２０年までにすべ

ての指導的地位に女性が占める割合を３０％にする、いわゆる「２０２０３０」の実現を提

唱し、各分野で積極的改善措置に自主的に取り組むことを奨励しています。

また、本会は内閣府男女共同参画局の要請を受け、内閣府「男女共同参画推進連携会議」

に参画することとなりました。同連携会議は、男女共同参画担当大臣が依頼する有識者議員

と各界の団体推薦議員による情報交換・意見交換のネットワークであり、男女共同参画に関

わる政府の政策や最近の情勢について、広く社会へ広報普及浸透させることを目的としてお

ります。

 このような中、内閣府男女共同参画局推進課より毎年10月に本会はじめ関係方面に対し、

「女性の政策・方針決定過程参画状況調べ」として調査が実施されます。
 つきましては、内閣府調査に協力するとともに、貴会における女性会員の執行部や委員会

への参画状況や男女共同参画に関する取り組み状況等を把握するため、下記要領に基づき標

記調査を実施いたしたく、何卒貴職の特段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．調査の目的

内閣府調査「女性の政策・方針決定過程参画状況調べ」に協力するとともに、貴会におけ

る女性会員の執行部や委員会への参画状況、並びに女性歯科医師等の活動支援や男女共同参

	女性の政策・方針決定参画状況調べ(H23).pdf
	調査票